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 @ naslfarda ششمین جشنواره موسیقی و 
سرود »آوای عشق« برگزار 

می‌شود
ششمین جشنواره موسیقی و سرود با عنوان 
»آوای عشق«‌ پنجشنبه هفدهم آبان ماه برگزار 
می‌شود.به گزارش ایسنا، ششمین جشنواره 
موسیقی و سرود )آوای عشق( به همت انجمن 
موسیقی و سرود سازمان بسیج هنرمندان در 
سه بخش سرود و کر، آکاپلا و خواننده در بخش 
تک آهنگ برای تمامی رده‌های سنی به صورت 
مجزا برای دختران و پسران برگزار می‌شود.
زمان برگزاری این رویدادها پنجشنبه صبح 
تا ظهر ، هفدهم آبان‌ماه با حضور گروه‌های 
سرود دختر، ظهر و عصر با حضور خوانندگان و 
گروه‌های سرود و آکاپلای پسران تا شب هنگام 
برگزار خواهد شد. محورهای موضوعی این 
جشنواره فلسطین، شهدا، شعار سال: جهش 

تولید با مشارکت مردم، بسیج و آزاد هستند.

نمایش »آخرین کوسه نهنگ« در 
جشنواره خیرونای اسپانیا 

مستند »آخرین کوسه نهنگ« ساخته رامتین 
بالف به بخش مسابقه سی و ششمین جشنواره 
فیلم خیرونای اسپانیا راه یافت.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از روابط عمومی 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی، »آخرین کوسه نهنگ« روایتگر 
ماجرای کوسه نهنگی است که دنبال همزاد 
و عشق خود در دریا می‌گردد.این مستند 
برای بخش مسابقه مستند سی و ششمین 
جشنواره فیلم »خیرونا« در کشور اسپانیا، 
انتخاب شده است. این جشنواره، استعداد و 
خلق هنری فیلمسازانی را تشویق می‌کند 
که محتوایی اصیل از ارزش‌های انسانی دارند. 
تعداد فیلم‌های ارسالی به این دوره ۲۰۰۰ 
فیلم است و از این میان،۵۰۰ فیلم برای رقابت 
در بخش‌های مختلف انتخاب شد. زمان 
برگزاری جشنواره خیرونا، از ۴ تا ۹ نوامبر )۱۴ 
تا ۱۹ آبان( است. »آخرین کوسه نهنگ« در 
هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« روی 
پرده رفت و برنده جایزه بهترین موسیقی و 
بهترین تصویربرداری شد، همچنین دیپلم 
افتخار بهترین مستند چهل و دومین جشنواره 

فیلم فجر را در کارنامه دارد.

موزیک ویدئوی »حیران« با 
صدای کاوه آفاق منتشر شد

»حیران« عنوان قطعه تازه‌ای از کاوه آفاق است 
که روانه بازار موسیقی شده است.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، موزیک ویدئوی این اثر 
به کارگردانی صالح عدالتی، همزمان با انتشار 
رسمی این قطعه، روی سایت آپارات منتشر 
شده است.در بخشی از ترانه حیران، که از 
سروده‌های کاوه آفاق است، آمده است؛ »تمام 
من از آن اوست، اویی که نیست از آن من، تمام 
من کنار اوست، اویی که نیست کنار من، یار 
مرا دیدی اگر، رسان به او سلام من...«صفحه 
اختصاصی کاوه آفاق در سایت آپارات، از 
آبان‌ماه امسال و با انتشار همین موزیک ویدئو، 

به‌صورت رسمی آغاز به فعالیت کرده است.

رضا بابک »با خشم به گذشته 
نگاه کن« به صحنه می‌رود

رضا بابک و شیرین اسماعیلی به‌ گروه بازیگران 
نمایش »با خشم به گذشته نگاه کن« به 
کارگردانی فضل‌اله عمرانی برای اجرا در باغ 
کتاب تهران پیوستند. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، نمایش »با خشم به گذشته نگاه 
کن« نوشته محمد زارعی، دراماتورژ و مشاور 
کارگردان مازیار سیدی و کارگردانی فضل‌اله 
عمرانی از ۲۸ آبان ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۳۰ در 
سالن کر باکس پردیس تئاتر و موسیقی باغ 
کتاب روی صحنه خواهد رفت.به گزارش 
مشاوررسانه‌ای پروژه، تهیه‌کنندگی نمایش 
»با خشم به گذشته نگاه کن« برعهده سعید 
روستایی و مجری طرح آن امیرسپهر تقی‌لو 
است.رضا بابک بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون 
ایران به‌عنوان بازیگر ویدئویی در این نمایش 
حضور دارد و تصویر او برای مخاطبان پخش 
می‌شود.همچنین شیرین اسماعیلی بازیگر 
تئاتر و سینما، که این روزها با فیلم سینمایی 
»زودپز« میزبان علاقه‌مندان در سینماها است، 
در این پروژه نمایشی جایگزین ندا جبرئیلی 

شد.

اخبار روز

افتتاحیه بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان 
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مریم بیگدلو/ گروه فرهنگ و هنر

مراسم افتتاحیه بیست و نهمین جشنواره‌ 
تئاتر کودک و نوجوان روز جمعه کارش را 
آغاز کرد که علیرضا خمسه، رضا بابک، 
امین زندگانی، سروش جمشیدی، گیتی 
قاسمی، ناصر آویژه و مریم معترف از جمله 

میهمانان شاخص این مراسم بودند.
این دوره از جشنواره در سالن امام علی)ع( 
همدان برگزار شد که قریب به سه هزار 
نفر و بیشتر از ظرفیت، در سالن حضور 
داشتند و عمو حمید، احسان مهدی و 
عمو فتیله‌ای‌ها در این مراسم اجرا نمودند.

 کودکان غزه و لبنان آرزو 
دارند صلح به سرزمین‌ آن‌ها 

برگردد
سیدمسعود حسینی شهردار همدان در 
این مراسم ضمن خیرمقدم به مهمانان 
و گروه‌های نمایشی حاضر در جشنواره، 
اظهار کرد: امیدواریم نتایج مثبت این 
رویداد فرهنگی و هنری را برای مردم 

همدان شاهد باشیم.
وی با اشاره به اینکه این دوره از جشنواره‌ 
با استقبال بی‌نظیر همدانی‌ها و مهمانان 
مواجه شده است، افزود: این استقبال 
شایسته نویدبخش یک جشنواره شاد و 

برنامه‌های متنوع است.
شهردار همدان با بیان اینکه امیدواریم 
میزبان شایسته‌ای برای هنرمندان تئاتر 
کشور در پایتخت تاریخ و تمدن ایران 
باشیم، گفت: همدان به فرمایش رهبر 
انقلاب مرکز همه ارزش‌های تمدنی 
است و مفاخری مانند ابن‌سینا، باباطاهر، 
عین‌القضات و آخوندملاعلی همدانی 

سرمایه‌های این شهر هستند.
وی با اشاره به اینکه کودکان نیز از جمله 
سرمایه‌های ارزشمند همدان محسوب 

می‌شوند، تصریح کرد: امسال همدان 
شاهد دو رویداد بسیار مهم شامل ثبت 
جهانی هگمتانه و میزبانی بیست‌و‌نهمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان 
هستیم و قرار است جشن ملی ثبت جهانی 

هگمتانه را برگزار کنیم.
حسینی با بیان اینکه همدان خاستگاه 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان است، 
عنوان کرد: مفتخریم با وقفه‌ای یک‌ساله 
میزبان این دوره از جشنواره هستیم و 
افتتاح دبیرخانه دائمی در همدان نیز اتفاق 

مثبتی است.
وی اضافه کرد: برگزاری این رویداد مهم 
فرهنگی و هنری حاصل تلاش، همدلی 
و همراهی شهرداری همدان، دستگاه‌های 
اجرایی، استانداری، شورای اسلامی شهر، 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، استانداری و 
نمایندگان مردم همدان در مجلس شورای 
اسلامی است و نتیجه آن برگشت شور و 

نشاط در بین کودکان همدانی است.
شهردار همدان در پایان گفت: کودکان غزه 
و لبنان آرزو دارند صلح به سرزمین‌ آن‌ها 

برگردد و امیدواریم این کشورها و کشور 
عزیر ما همیشه شاهد صلح باشند و البته 
صلح و آرامش در کشور ما مدیون خون 

پاک شهدا است.
در ادامه نماهنگی از مظلومیت کودکان 
غزه در سالن امام علی)ع( پخش شد و بعد 
با دعوت از مسؤولان و هنرمندان از دو تن 

از فرزندان شهدای همدان تجلیل شد.
گفتنی است که حلما حیدری؛ فرزند 
شهید میلاد حیدری و فرزند پسر شهید 
محمدرضا الوانی در این مراسم تقدیر 

شدند.
دبیر جشنواره تئاتر کودک و نوجوان 
همدان نیز اظهار کرد: همدان بهترین 
تماشاگران را دارد و از این بابت بسیار 

خرسندیم.
امیر مشهدی عباس بیان کرد: ما به این 
جشنواره با 59 اثر نمایشی و هفت اثر 
بین الملل آمده‌ایم که شادی و نشاط را به 

کودکان هدیه کنیم.
وی عنوان کرد: خوشبختانه استقبال از 
مراسم بالا بوده به نحوی که نگران وضعیت 

خروج جمع از سالن هستم و امیدوارم 
خانواده‌ها بیشتر مراقب فرزندان خود 

باشند تا مشکلی برای آنها پیش نیاید.
همچنین بعد از قرائت پیام وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، نوبت به عمو فیتیله‌ها رسید 

و آنها هم اجراهای شادی داشتند.
 مردم همدان اهل هنر و 

فرهنگ
حمید گلی یکی از عمو فیتیله‌ها از برگزاری 
پر شور این جشنواره ابراز خرسندی کرد و 
علی فروتن هم با اشاره به اینکه خوشبختانه 
این جشنواره آنقدر زیباست که می‌تواند 
در همدان باشد اظهار کرد: مردم همدان 

چقدر اهل هنر و فرهنگ هستند.
وی با اشاره به اینکه این جشنواره 29 
دوره برگزار شده و خوشبختانه از همان 
سال‌های اول دارای شور و نشاط بوده است 

گفت: باید گفت دمتان گرم.
مردم همدان از برنامه‌های 

فرهنگی استقبال می‌کنند
استاندار همدان هم با قدردانی از 
دست‌اندرکاران برگزاری این جشنواره 

اظهار کرد: استقبال باشکوه نشان می‌دهد 
مردم همدان از برنامه‌های فرهنگی 
استقبال می‌کنند و ما به چنین برنامه‌هایی 
برای ایجاد شادی و نشاط و آموزش مفاهیم 

نیاز داریم.
حمید ملانوری با اشاره به اینکه هیچ هنری 
به مانند تئاتر نمی‌تواند با مردم ارتباط 
خوبی بگیرد و مفاهیمی را به آنها بیاموزد 
گفت: امیدوارم برگزاری این جشنواره 
بتواند خاطر همدانی‌ها را شاد کند و بتوانیم 
زمینه‌هایی را فراهم کنیم که جمعیت 
بیشتری در این برنامه‌ها حضور پیدا کنند.
در فواصل برنامه نماهنگ‌هایی هم از آثار 
تاریخی همدان پخش شد و به نوعی معرف 

این شهر کهن جهانی بود.
با پخش نماهنگ تئاتر" گفت‌وگوی بدون 
مرز"، عوامل گروه موسیقی بامانی هم به 
روی صحنه آمدند و انصافا اجراهای خوبی 
داشتند که می‌شد گفت گرمای سالن با 
حضور جمعیت انبوه باعث نمی‌شد که 

بچه‌ها از این شور نشاط دست بکشند.
این برنامه هم‌زمان شده بود با ورود 
عروسک‌های غول پیکر و خواندن 
سرودهای کودکانه "خونه مادر بزرگه هزار 
تا قصه داره..."، و "آقای حکایتی اسم قصه 
گوی ما..." و دیگر اجراهای در خوری برای 
کودکان و نوجوانان دوست داشتنی شهر 
همدان که موجب غافل‌گیری آنها شده 
بود.بچه‌های سالن منتظر حضور عمو صفا 
و گیگیلی‌ها هم بودند و با آمدن آنها سر از 
پا نشناختند و با آهنگ‌‌های شاد کودکانه 

حسابی شاد شده بودند.
عمو حمید بار دیگر با خواندن شعر"خونه 
مادر بزرگه هزار تا قصه داره و..."، گروه 
نمایشی و عروسکی کوتوله‌ها را به روی 
صحنه خواند تا با اجراهای شاد و پرطرفدار 

آنها، کیف بچه‌ها حسابی کوک شود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

»ملودی« از جشنواره ترکیه‌ای 
جایزه گرفت

فیلم سینمایی »ملودی« ساخته بهروز سبط رسول 
جایزه بهترین موسیقی متن را از جشنواره فیلم و 
موسیقی ازمیر ترکیه دریافت کرد.به گزارش ایسنا، 
فواد سمیعی برای ساخت موسیقی فیلم »ملودی« 
توانست جایزه بهترین موسیقی متن جشنواره 
بین‌المللی »فیلم و موسیقی« ازمیر را در ترکیه 
کسب کند.»ملودی« که محصول مشترکی از ایران 
و تاجیکستان است، به عنوان نماینده سینمای 
تاجیکستان در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی نودو 
هفتمین دوره جوایز  آکادمی اسکار معرفی شده 
است. این فیلم به نویسندگی بهروز سبط رسول، 
داستانی شاعرانه داشته و در مورد دختر آهنگسازی 
است که می‌خواهد از صدای پرندگان برای کودکان 
آهنگی بسازد.جشنواره بین المللی فیلم و موسیقی 
ازمیر، جشنواره ای تخصصی است که بر رابطه بین 
فیلم و موسیقی تمرکز دارد. این جشنواره شامل یک 
مسابقه بین المللی )۱۰-۱۲ فیلم( و یک مسابقه 

ملی و همچنین چندین بخش غیر رقابتی است.

 اپرای عروسکی مولوی دوباره
 به صحنه می‌آید

اپرای عروسکی مولوی به نویسندگی، طراحی و 
کارگردانی بهروز غریب پور پس از پنج سال دوباره 
در تالار فردوسی روی صحنه می‌رود.به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی بنیاد رودکی، اپرای 
عروسکی » مولوی « سومین رپرتوار تولیدی گروه 
تئاتر عروسکی آران به طراحی و کارگردانی بهروز 
غریب پور است که برای اولین بار در بهمن ماه سال 
۱۳۸۸ و آخرین بار در سال ۱۳۹۸ روی صحنه 
تالار فردوسی اجرا شد.این اپرا همچنین در بخش 
میهمان بین‌الملل در بیست و هشتمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر، شهر شیراز و کشورهایی چون 
ایتالیا و امارات متحده عربی روی صحنه رفته است.
آهنگساز این اپُرا بهزاد عبدی، رهبر ارکستر ولادمیر 
سیرنکو و اجرای موسیقی با ارکستر ناسیونال 

اکراین است.

»زندگی در لحظه« مهدی آشنا به 
خانه هنرمندان ایران می‌رسد

گالری محیطی خانه هنرمندان ایران مجموعه‌ای 
از عکس‌های مهدی آشنا را با عنوان »زندگی در 
لحظه« به نمایش می‌گذارد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، نمایشگاه »زندگی در لحظه« امروز ساعت ۱۶ 
افتتاح می‌شود. عکس‌های حاضر در این نمایشگاه، 
تصاویری از پشت صحنه نمایش‌های مختلف در 
بازه زمانی ۱۳۷۸ تا امروز بوده که توسط مهدی 
آشنا ثبت شده است.عکاسی مجموعه »کلاه 
قرمزی«، عکاس سریال »آسمان همیشه ابری 
نیست«، عکاسی فیلم »نخل گریان«، عکاسی 
فیلم »پابوسی« و ... از دیگر فعالیت‌های عکاسی 
مهدی آشنا است.مهدی آشنا از جمله عکاسان 
باسابقه حوزه تئاتر بوده که در طول فعالیت خود 
جوایزی نیز دریافت کرده است. آشنا در حال حاضر 
رئیس انجمن صنفی عکاسان تئاتر )وابسته به خانه 

تئاتر( است.

»خانه ماه« به ایتالیا می‌رود
فیلم کوتاه »خانه ماه« به کارگردانی حمیدرضا 
مقصودی به جشنواره بین‌المللی فیلم رجیو در 
ایتالیا راه پیدا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از مشاور رسانه‌ای پروژه، فیلم کوتاه »خانه ماه« 
به نویسندگی و کارگردانی حمیدرضا مقصودی 
و تهیه‌کنندگی حمیدرضا مقصودی و انجمن 
سینمای جوانان ایران در ادامه حضور جهانی خود 
به بیست و سومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم 
رجیو در کشور ایتالیا راه پیدا کرد.جشنواره فیلم 
رجیو reggiofilmfestival، رویدادی بین‌المللی با 
هدف رواج تولید و گسترش دانش فیلم کوتاه است. 
این جشنواره هر سال با موضوعی خاص برگزار 
می‌شود و آثار در بخش‌های مختلف جایزه بهترین 
فیلم کوتاه با موضوع جشنواره، هیئت داوران، رای 
تماشاگران و جایزه ویژه به رقابت می‌پردازند.بیست 
و سومین دوره این جشنواره در تاریخ ۴ تا ۲۴ نوامبر 
۲۰۲۴ )۱۴ آبان تا ۴ آذر ۱۴۰۳( در کشور ایتالیا 

برگزار می‌شود.

کیانوش عیاری به دنبال اکران 
»سفره ایرانی« پس از ۲۰ سال

کیانوش عیاری به دنبال گرفتن پروانه نمایش فیلم 
»سفره ایرانی« و اکران آن پس از گذشت بیش از دو 
دهه است.این کارگردان سینما در گفت‌وگویی با 
ایسنا درباره فعالیت‌های این روزهایش و برنامه‌های 
نمایشی برخی آثارش در کارگاه‌ها و مؤسسه‌های 
آموزشی بیان کرد: فیلم »سفره ایرانی« را بعد از 
۲۳ سال تمام کردم و در تدوین دوباره، حدود ۲۵ 
دقیقه از آن کم شده است. از آنجا که بنیاد سینمایی 
فارابی هم در فیلم مشارکت داشته،  قصد داریم برای 
دریافت پروانه نمایش فیلم اقدام کنیم تا به اکران 
درآید.عیاری درباره پروسه طولانی تمام شدن 
»سفره ایرانی« گفت: ساخت فیلم را سال ۱۳۷۹ 
شروع کردم که تا سال ۸۰ ادامه داشت. بعد از آن 
سریال »روزگار قریب« را کلید زدم و فکر می‌کردم 
در مدت دو، سه سال تمام می‌شود اما به بیش از ۶ 
سال رسید. »سفره ایرانی« همان سال در جشنواره 
فجر نمایش داده شد ولی به نظرم مونتاژ آن کامل 
نبود.این کارگردان پیش‌تر گفته بود که سکانس 
پایانی »سفره ایرانی« را همزمان با سریال »۸۷ 

متر« فیلمبرداری کرده است.

اخبار کوتاه
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جشن امضای کتاب »ایستگاه خیابان روزولت« برگزار شد پروژه »نوازشگر« منتشر شدفراخوان نهمین فستیوال »پیانو کلارا« منتشر شد
نویسنده کتاب »ایستگاه خیابان روزولت« می‌گوید: متأسفانه در جامعه ما تاریخ شفاهی و 
خاطره‌گویی حاکم است. انگشت اتهام به سمت مراکز سندپژوهی، تاریخ‌نگاری و فرهنگی 
کشور است که باید مستندنگاری را انجام دهند.به گزارش تسنیم، برنامه جشن امضای کتاب 
»ایستگاه خیابان روزولت« با حضور نویسنده‌ی اثر محمد محبوبی در کافه کتاب حافظه تاریخی 
برگزار شد.محبوبی در پاسخ به این سؤال که کدام بخش‌ از کتاب دارای جاذبه‌ی خاص برای 
مخاطب است، گفت: تصور می‌کنم اگر جاذبه‌های ژورنالیستی مدنظر باشد، قسمت مربوط به 
شهید بهشتی جاذبه‌های خاصی دارد. تلاش کرده‌ام اسنادی را بیاورم که کمتر به آن‌ها پرداخته 
شده است. تمایز نگاه ما در ابتدای کتاب این است که اسناد سفارت آمریکا انواع مختلفی دارند.

خانه موسیقی ایران فراخوان نهمین دوره فستیوال رقابتی »پیانو کلارا« را در پنج رده سنی 
منتشر کرد.به گزارش ایرنا از روابط‌ عمومی خانه موسیقی ایران، نهمین دوره فستیوال رقابتی 
»پیانو کلارا« در پنج رده سنی با حضور هیات داوران دی ماه امسال برگزار خواهد شد.این 
فستیوال در پنج رده سنی برگزار می‌شود و متقاضیان برای شرکت در این فستیوال لازم است 
یک قطعه از دوره باروک )باخ، هندل،…(، موومان اول از سونات دوره کلاسیک )هایدن، 
موتسارت، بتهوون( و یک قطعه از دوره رمانتیک یا مدرن )قرن بیستم( حفظ و به صورت 
تصویری ضبط کنند و استفاده از رایانه همراه و آی پد نیز بلامانع است.متقاضیان شرکت در 

این فستیوال باید ویدئو ضبط شده را تا ۲۰ آذر ماه به دبیرخانه این فستیوال ارسال کنند.

»نوازشگر« عنوان یکی از تازه‌ترین پروژه‌های موسیقایی است که نسخه مجازی آن به 
تازگی در دسترس مخاطبان قرار گرفته است.به گزارش خبرنگار مهر، نسخه مجازی پروژه 
»نوازشگر« با هنرمندی محسن اونیکزی در قالب یک اثر بی کلام در حال و هوای عاشقانه 
پیش روی مخاطبان قرار گرفت.»نام مرا صدا بزن«، »همسفر عشق«، »آشیانه«، »بوسه 
زار«، »اگر باران ببارد«، »محو تماشای تو«، »محبوبه شب« عنوان قطعاتی هستند که 
در این آلبوم گنجانده شده است.این مجموعه شامل هفت اثر موسیقایی است که صفر تا 
صد آثار از جمله آهنگسازی، تنظیم، نوازندگی تمام سازها از جمله ملودیکا، پیانو، گیتار، 

آکاردئون و همچنین میکس و مسترینگ توسط محسن اونیکزی انجام شده است.

کوتاه از فرهنگ
 رئیس کمیته فرهنگی آموزشی ستاد مرکزی اربعین:

 جهانی شدن اربعین نیازمند 
سند راهبردی است

داور دومین جشنواره نقالی و روایتگری سیلک:
 نگذاریم نقالی به هنری موزه‌ای 

تبدیل شود!

 بازیگران چه نقش‌هایی 
در »مهمان کشی« دارند؛

پژمان بازغی یزید شد
رئیس کمیته فرهنگی آموزشی ستاد مرکزی اربعین گفت: اربعین 
نیازمند یک سند راهبردی در راستای ایجاد تمدن اسلامی و امت 
سازی است که در تلاش برای دستیابی به آن هستیم.حجت الاسلام 
حمید احمدی در گفت وگو با خبرنگار حج و اوقاف ایرنا با بیان اینکه 
اربعین زمینه ساز تمدن اسلامی است، اظهار داشت: در این ارتباط 
باید سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص اربعین را مورد 
‌تعامل و تفکر قرار داده و آن را برنامه و در نهایت راهبرد تبدیل 

کرد.
وی با اشاره به اینکه اربعین حسینی با توجه به ظرفیت بالای آن و 
رویکرد تمدنی که این رویداد بزرگ فرهنگی دارد زمینه ساز تمدن و 
امت اسلامی است، بیان کرد: تاکنون چهار نشست در زمینه »اربعین 
و تمدن اسامی، راهبردها و راهبری‌ها« با محوریت پژوهشگاه 
شهید سلیمانی و مشارکت دانشگاه ها و مراکز پژوهشی برگزار شده 
است که انشااله بتوانیم به یک سند راهبردی و اجتماعی سازی که 
همان ایجاد تمدن اسلامی و امت سازی است، برسیم.احمدی با بیان 
اینکه در صورت تحقق این مهم انشااله به اربعینی با رویکرد تمدنی 
خواهیم رسید که زمینه ساز تمدن اسلامی خواهد شد، بیان کرد: 
در این خصوص پژوهشگاه سردار شهید قاسم سلیمانی به عنوان 
محور این موضوع قرار گرفته و تاکنون چندین نشست نیز در این 

زمینه برگزار کرده است.

داریوش نصیری، داور دومین جشنواره نقالی و روایتگری سیلک 
کاشان با اشاره به رشد کمی و کیفی آثار این رویداد، از حذف دروس 
نمایش ایرانی در دانشگاه‌های هنری ابراز تاسف کرد.به گزارش ایسنا، 
دومین جشنواره نقالی و روایتگری سیلک این روزها در حال برگزاری 
است و داریوش نصیری یکی از داوران آن است.او درباره برگزاری 
دومین دوره این جشنواره گفت: این رویداد هنری نسبت به سال قبل 
رشد کرده است و همین حرکت و رشد کوچک  نسبت به سال قبل 
خیلی مطلوب و ارزشمند است.او با بیان اینکه آینده روشنی را به ویژه 
در حوزه رویش تصور می‌کند، افزود: کهن‌ترین الگوی نمایشی روایت 
است و از گذشته‌های دور از اشکانیان تا دوره اوج آن که در دوره صفویه 
است به خوبی مورد توجه بوده است اما امروزه متاسفانه نقالی یک هنر 
فراموش شده است و چرایی آن نیز بر کسی مشخص نیست. با وجود 
صحبت و حرف‌های زیادی که در مورد آن زده می‌شود اما آنچنان که 
باید و شاید رشد چشمگیر وجود ندارد و به یک هنر موزه‌ای تبدیل شده 
است.نصیری اضافه کرد: خوشبختانه با همت مدیران جشنواره نقالی و 
روایتگری سیلک کاشان تمامی هنرمندان کودک، نوجوان و بزرگسالی 
که نقل کار می‌کنند، به این جشنواره تخصصی امید دارند چراکه فضای 
دیده شدن هنرشان را فراهم کرده است.او ادامه داد: نقالی تاثیرات 
مثبتی روی افراد دارد؛ از افزایش اعتماد به نفس کودکان گرفته تا 

ارتباط موثر، روابط عمومی بالا، خیال‌پردازی و افزایش حافظه.

سریال »مهمان کشی« این روزها با حضور چهره‌های سینما و تلویزیون در 
حال تصویربرداری است و پژمان بازغی قرار است ایفاگر نقش یزید باشد.
به گزارش خبرنگار مهر، مجموعه نمایشی »مهمان کشی« به کارگردانی 
احمد کاوری محصولی از سیمافیلم است که مضمونی عاشورایی دارد. 
این سریال که به زندگی و شهادت مسلم بن عقیل )ع( می‌پردازد و قرار 
است طبق برنامه‌ریزی‌ها برای پخش در محرم ۱۴۰۴ آماده شود، در ۳۰ 
قسمت تولید خواهد شد.محمدمهدی فیاضی‌کیا نویسندگی این مجموعه 
نمایشی، احمد کاوری کارگردانی و محمد کامبیز دارابی تهیه‌کنندگی این 
کار را برعهده دارند.حسام منظور، بهراد محمدی، پژمان بازغی، امیررضا 
دلاوری، لیلا اوتادی و جمعی دیگر از بازیگران مطرح تلویزیون و سینما 
و تئاتر در این مجموعه به ایفای نقش می پردازند.حسام منظور در این 
سریال نقش عبیداله ابن زیاد، لیلا اوتادی نقش هند، مریم مومن نقش 
رقیه همسر مسلم، پژمان بازغی نقش یزید و بهراد محمدی نقش مسلم را 
در این مجموعه ایفا می کنند. این جدی ترین حضور پژمان بازغی در یک 
سریال تاریخی است که نقش مهمی را هم ایفا می کند.همچنین حسام 
منظور و مریم مومن که پیش از این در سریال تاریخی »بانوی عمارت« 
همبازی بودند و مورد توجه قرار گرفتند یک بار دیگر در این سریال با هم 
همکاری دارند.»مهمان کشی« از حضور بازیگران حرفه ای دیگری هم 
بهره گرفته است و سریالی پربازیگر است که تلاش دارد در میان آثار 

مناسبتی محرمی مورد توجه مخاطب قرار بگیرد.

یکی از کارگردان‌های شرکت‌کننده در جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک 
و نوجوان معتقد است تئاتر کودک و نوجوان در این برهه از زمان نباید به 
حال خود رها شود و نیازمند حمایت است.امیر شیخ جبلی که با نمایش 
»شازده کوچولو« از اصفهان در بخش مسابقه نوجوان بیست و نهمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان حضور دارد، درباره روند تولید 
این اثر نمایشی به خبرنگار مهر گفت: »شازده کوچولو« اقتباسی است از 
اثر آنتوان دو سنت اگزوپری که در تولید آن تلاش شده ضمن وفاداری به 
اصل داستان، منطبق با شرایط زبانی، فرهنگی و جامعه مخاطب بازآفرینی 
مناسب و متناسب برای قاب صحنه و زبان صحنه تولید شود. وجود 
جنبه‌های عمیق انسانی، زیبایی و جذابیتی که داستان »شازده کوچولو« 
در ذات خود دارد و همچنین دارا بودن مضمونی عمیقاً انسانی که با برگردان 
مناسب با فرهنگ و شرایط زیستی مخاطب منطبق شود و با ظرافت‌های 
درونی و نمادین شخصیت‌ها همراه است، می‌تواند روی رشد سنی، فکری 
و رفتاری مخاطب خصوصاً مخاطب کودک و نوجوان تأثیرگذار باشد.وی 
ادامه داد: این اثر نمایشی در طول ۲ سال گذشته به همت حوزه هنری سه 
دوره اجرای عمومی در اصفهان داشت و با استقبال خوبی از سوی مخاطبان 

کودک، نوجوان و بزرگسال مواجه شد و توانست ارتباط بسیار خوبی با 
مخاطب خورد برقرار کند.جبلی یادآور شد: استقبال از یک اثر هنری قاعدتاً 
به کیفیت اثر و شاخصه‌های کیفی آن باز می‌گردد. مخاطب امروزی به 
واسطه وسایل ارتباط جمعی از طریق رسانه‌های دیداری و شنیداری به 
آثاری با کیفیت در دنیا دسترسی دارد و نمی‌توان با تولید و اجرای آثاری 
سطحی و فاقد ویژگی‌های لازم آنها را به ویژه در شرایط فعلی جذب سالن 
تئاتر کرد و آشتی داد.کارگردان »شازده کوچولو« درباره چالش‌هایی که در 
تولید و اجرای این اثر با آن‌ها مواجه بوده است، تأکید کرد: فارغ از مسائل و 
مشکلات مالی که در روند تولید دست به گریبان گروه‌های نمایشی است 
مسأله مهم تبلیغات و اطلاع‌رسانی دغدغه مهم ما در طول این سال‌ها بوده 
است. هر چند که بهترین تبلیغ یک اثر نمایشی کیفیت خود اثر بوده که 
خود را تبلیغ می‌کند و به نوعی مخاطب، مخاطب را دعوت به تماشا می‌کند 
اما مسأله این است که این روند اطلاع‌رسانی چهره به چهره و فرد به فرد 
ممکن است با توجه به بازه زمانی اندک اجرا پروسه‌ای طولانی را طی 
کند. در اینجا نقش مهم رسانه‌هایی مثل صداوسیما و شهرداری می‌تواند 
پررنگ‌تر جلوه کند. در تئاتر شهرستان بسیار بیشتر با مشکل عدم وجود 

بسترهای لازم و تعیین شده از سوی شهرداری و صداوسیما مواجه هستیم.
وی درباره اینکه آیا جشنواره تئاتر کودک و نوجوان تأثیرگذار است یا نه، 
توضیح داد: جشنواره تخصصی کودک و نوجوان به عنوان محلی برای 
تعامل گروه‌های نمایشی و ارائه آخرین تولیدات و دستاوردهای گروه‌های 
خاص تولید تئاتر برای کودک و نوجوان یا با کودک و نوجوان در کشور 
می‌تواند بسیار هدفمند و موثر عمل کند و در جهت ارتقای سطح کیفی آثار 
تاثیرگذار باشد. روندی که در سال‌های اخیر مشاهده می‌کنیم نشان‌دهنده 

روند رو به رشد این تفکر و هدف‌گذاری است.

کارگردان »شازده کوچولو«:

تئاتر کودک و نوجوان نیازمند حمایت است


